
ŠALČININKŲ R. DIEVENIŠKIŲ ADOMO MICKEVIČIAUS GIMNAZIJOS
DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL DIEVENIŠKIŲ ADOMO MICKEVIČIAUS GIMNAZIJOS DARBUOTOJŲ,

DIRBANČIŲ PAGAL DARBO SUTARTIS 
DARBO APMOKĖJIMO SISTEMOS PAKEITIMO

[ Reg. Data]   Nr.
Dieveniškės

          Vadovaudamasi  Lietuvos Respublikos valstybės ir  savivaldybių įstaigų darbuotojų
darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo Nr. XIII-198, patvirtintu 2023 m.
gruodžio 14 d. Nr.XIV-2341, 

1. P a k e i č i u Dieveniškių Adomo Mickevičiaus gimnazijos darbuotojų, dirbančių 
pagal darbo sutartį, darbo apmokėjimo sistemos, patvirtintos 2022 m. gruodžio 30 d.  Dieveniškių 
Adomo Mickevičiaus gimnazijos direktoriaus įsakymu Nr. V1-323 ,,Dėl Šalčininkų r. Dieveniškių 
Adomo Mickevičiaus gimnazijos darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartį, darbo apmokėjimo 
sistemos patvirtinimo“:   

1.1.  p a k e i č i u 7 punktą ir i š d ė s t a u taip: 
,,7. Darbo laiko apskaitos žiniaraštį atsakingi už šį darbą darbuotojai pildo kiekvieną dieną: 
ūkvedys- etatinių darbuotojų (mokymo aplinka), direktoriaus pavaduotojas ugdymui – mokytojų, 
pedagoginių darbuotojų (krepšelis).“

1.2. p a p i l d a u  9.1. papunktį ir i š d ė s t a u taip:
,,9.1.  1.  A1  lygio  –  pareigybės,  kurioms  būtinas  ne  žemesnis  kaip  aukštasis  universitetinis
išsilavinimas su magistro kvalifikaciniu laipsniu ar jam lygiaverte aukštojo mokslo kvalifikacija;
9.1.2.  A2  lygio  –  pareigybės,  kurioms  būtinas  ne  žemesnis  kaip  aukštasis  universitetinis
išsilavinimas  su  bakalauro  kvalifikaciniu  laipsniu  ar  jam prilygintu  išsilavinimu  arba  aukštasis
koleginis  išsilavinimas  su  profesinio  bakalauro  kvalifikaciniu  laipsniu  ar  jam  prilygintu
išsilavinimu,  taip  pat  mokytojų,  baleto  artistų  ir  šokėjų  bei  kilnojamųjų  kultūros  vertybių
restauratorių pareigybės.“

1.3. p a k e i č i u  1 priedą ir i š d ė s t a u taip:
,, ŠALČININKŲ R. DIEVENIŠKIŲ ADOMO MICKEVIČIAUS GIMNAZIJOS SPECIALISTŲ IR

KVALIFIKUOTŲ DARBUOTOJŲ MINIMALŪS PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTAI
(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais)

Eil.
Nr.

Pareigybė
Pareigybės

lygis

Biudžetinių įstaigų vadovų
pareiginės algos koeficientai ir

darbuotojų minimalūs pareiginės
algos koeficientai

1. Biudžetinės įstaigos vadovas 1,29–3,98
2. Biudžetinės įstaigos vadovo 

pavaduotojas
1,04

3. Struktūrinio padalinio vadovas 
(ar kiti specialistai, turintys 
pavaldžių darbuotojų ar 
prilyginti vadovaujantiems 
darbuotojams)

A 0,88

B 0,83

4. Struktūrinio padalinio vadovo A 0,83

Nuorašas



2

pavaduotojas B 0,72
5. Specialistas A 0,67

B 0,62
6. Kvalifikuotas darbuotojas C 0,57

_________________“.

1.4. p a k e i č i u 2 priedo 1 punktą ir i š d ė s t a u taip:  
,,1. Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareigybės lygis –A2, pareiginės algos pastoviosios dalies 
koeficientai:

2. (Baziniais dydžiais)
Kvalifikacinė 
kategorija

Pastoviosios dalies koeficientai
pedagoginio darbo stažas (metais)

iki 2

nuo
daugiau

kaip 2 iki
5 

nuo
daugiau

kaip 5 iki
10

nuo
daugiau
kaip 10
iki 15

nuo
daugiau
kaip 15
iki 20

nuo
daugiau
kaip 20
iki 25

daugiau
kaip 25

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos
Mokytojas 0,9294 0,9328 0,9408 0,9580 0,9878 0,9912 0,9970

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos
Mokytojas 0,9981 1,0005 1,0016 1,0073 1,0096 1,0130 1,0210
Vyresnysis
mokytojas

1,0222 1,0256 1,0303 1,0715 1,0772 1,0817

Mokytojas
metodininkas

1,0921 1,1116 1,1471 1,1517 1,1597

Mokytojas
ekspertas

1,2411 1,2617 1,2938 1,2995 1,3053

             ___________________“.

   1.5. p a k e i č i u 2 priedo  13 punktą ir i š d ė s t a u taip: 
,,13. Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareigybės lygis –A2, pareiginės algos pastoviosios 
dalies koeficientai:

(Baziniais dydžiais)
Kvalifikacinė 
kategorija

Pastoviosios dalies koeficientai
pedagoginio darbo stažas (metais)

iki 2

nuo
daugiau

kaip 2 iki
5 

nuo
daugiau

kaip 5 iki
10

nuo
daugiau
kaip 10
iki 15

nuo
daugiau
kaip 15
iki 20

nuo
daugiau
kaip 20
iki 25

daugiau
kaip 25

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos
Mokytojas 0,9294 0,9328 0,9408 0,9580 0,9878 0,9912 0,9970

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos
Mokytojas 0,9981 1,0005 1,0016 1,0073 1,0096 1,0130 1,0210
Vyresnysis
mokytojas

1,0222 1,0256 1,0303 1,0715 1,0772 1,0817

Mokytojas
metodininkas

1,0921 1,1116 1,1471 1,1517 1,1597

Mokytojas
ekspertas

1,2411 1,2617 1,2938 1,2995 1,3053

___________________________“.

1.6. p a k e i č i u 2 priedo 15.
1

   papunktį ir išdėstau taip:
,, 15.

1
  Meninio ugdymo mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir (arba) priešmokyklinio ugdymo



3

programas, darbo laikas per savaitę yra 33 valandos, iš jų 24 valandos skiriamos tiesioginiam darbui
su mokiniais, 6 valandos – netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, dokumentams,
susijusiems su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo klausimais
ir kt.).“

1.7. p a k e i č i u 2 priedo 16 punktą ir i š d ė s t a u taip: 
,,16. Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareigybės lygis –A2, pareiginės algos pastoviosios 
dalies koeficientai:

(Baziniais dydžiais)
Kvalifikacinė 
kategorija

Pastoviosios dalies koeficientai
pedagoginio darbo stažas (metais)

iki 2

nuo
daugiau

kaip 2 iki
5 

nuo
daugiau

kaip 5 iki
10

nuo
daugiau
kaip 10
iki 15

nuo
daugiau
kaip 15
iki 20

nuo
daugiau
kaip 20
iki 25

daugiau
kaip 25

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos
Mokytojas 0,9294 0,9328 0,9408 0,9580 0,9878 0,9912 0,9970

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos
Mokytojas 0,9981 1,0005 1,0016 1,0073 1,0096 1,0130 1,0210
Vyresnysis
mokytojas

1,0222 1,0256 1,0303 1,0715 1,0772 1,0817

Mokytojas
metodininkas

1,0921 1,1116 1,1471 1,1517 1,1597

Mokytojas
ekspertas

1,2411 1,2617 1,2938 1,2995 1,3053“

____________________“.

1.8. p a k e i č i u 2 priedo 19 punktą ir i š d ė s t a u taip:
,,19.  Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareigybės lygis- A1, A2, pareiginės algos pastoviosios 
dalies koeficientai:

Kvalifikacinė
kategorija

Pastoviosios dalies koeficientai
Pedagoginio darbo stažas (metais)

iki 2

nuo
daugiau
kaip 2
iki 5

nuo
daugiau
kaip 5
iki 10

nuo
daugiau
kaip 10
iki 15

nuo
daugiau
kaip 15
iki 20

nuo
daugiau
kaip 20
iki 25

daugiau
kaip 25

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos
Psichologo 
asistentas, 
psichologas, 
specialusis 
pedagogas, 
logopedas, 
socialinis 
pedagogas,
karjeros 
specialistas

0,9294 0,9328 0,9408 0,9580 0,9878 0,9912 0,9970

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos

Specialusis 
pedagogas, 
logopedas, 
socialinis 
pedagogas, 

0,9981 1,0005 1,0016 1,0073 1,0096 1,0130 1,0210



4

ketvirtos 
kategorijos 
psichologas
Vyresnysis 
specialusis 
pedagogas, 
vyresnysis 
logopedas, 
vyresnysis 
surdopedagogas, 
vyresnysis 
tiflopedagogas, 
vyresnysis 
socialinis 
pedagogas, 
trečios 
kategorijos 
psichologas

1,0222 1,0256 1,0303 1,0715 1,0772 1,0817

Specialusis 
pedagogas 
metodininkas, 
logopedas 
metodininkas, 
surdopedagogas 
metodininkas, 
tiflopedagogas 
metodininkas, 
socialinis 
pedagogas 
metodininkas, 
antros kategorijos
psichologas

1,0921 1,1116 1,1471 1,1517 1,1597

Specialusis 
pedagogas 
ekspertas, 
logopedas 
ekspertas, 
surdopedagogas 
ekspertas, 
tiflopedagogas 
ekspertas, 
socialinis 
pedagogas 
ekspertas, pirmos
kategorijos 
psichologas

1,2411 1,2617 1,2938 1,2995 1,3053

______________“.

1.9. P a p i l d a u 2 priedo 20 punktą trečiu papunkčiu ir i š d ė s t a u taip

,,20. Socialinio pedagogo, psichologo asistento, psichologo darbo laikas per savaitę yra 36
valandos. Ne daugiau kaip 60 procentų šių darbuotojų darbo laiko skiriama tiesioginiam darbui su
švietimo  pagalbos  gavėjais  (konsultuoti  švietimo  pagalbos  gavėjus  (vaikus,  mokinius,  jų  tėvus
(globėjus,  rūpintojus),  o  kita  jų  darbo  laiko  dalis  skiriama  netiesioginiam  darbui  su  švietimo



5

pagalbos gavėjais (veikloms planuoti ir joms pasirengti,  dokumentams rengti, bendradarbiauti su
mokytojais,  vaikų,  mokinių  tėvais  (globėjais,  rūpintojais),  kitais  asmenimis  ugdymo  ir  (arba)
švietimo pagalbos klausimais ir kita).
          Logopedo,  darbo  laikas  per  savaitę  yra  28  valandos,  iš  jų  18  valandų  skiriama
tiesioginiam  darbui  su  vaikais,  mokiniais  (specialiosioms  pratyboms  vesti),  10  valandų  –
netiesioginiam darbui su vaikais,  mokiniais  (veikloms planuoti  ir joms pasirengti,  dokumentams
rengti,  bendradarbiauti  su mokytojais,  kitais  ugdymo procese dalyvaujančiais  asmenimis,  vaikų,
mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) ugdymo ir (ar) švietimo pagalbos klausimais ir kita).

Karjeros specialisto, darbo laikas per savaitę 36 valandos. Ne daugiau kaip 
60 procentų šių darbuotojų darbo laiko skiriama tiesioginiam darbui su mokiniais teikiant ugdymo 
karjerai, profesinio informavimo ir profesinio konsultavimo paslaugas, o kita darbo laiko dalis 
skiriama netiesioginiam darbui su mokiniais (veikloms planuoti ir joms pasirengti, dokumentams 
rengti, bendradarbiauti su mokytojais, mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais), kitais asmenimis 
ugdymo karjerai, profesinio informavimo ir profesinio konsultavimo klausimais ir kt.).“

                  1.10. p a k e i č i u 2 priedo 21 punktą ir i š d ė s t a u taip: 
 ,,21. Direktoriaus  pavaduotojo ugdymui pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai: 

(Baziniais dydžiais)

Mokinių skaičius

Pastoviosios dalies koeficientai
pedagoginio darbo stažas (metais)

iki 10
nuo daugiau kaip 10

iki 15 
daugiau kaip 15 

iki 500 1,7811 1,7849 1,7872
501 ir daugiau 1,7922 1,8168 1,8428

________________“.

2. Šis įsakymas įsigalioja 2024 m. sausio 1 d.

Direktorė                                                     Nijolia Bilinskaja



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šalčininkų r. Dieveniškių Adomo Mickevičiaus gimnazija,
Geranionų g. 32, Dieveniškės, LT-17138 Šalčininkų r.

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL DIEVENIŠKIŲ ADOMO MICKEVIČIAUS GIMNAZIJOS
DARBUOTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL DARBO SUTARTIS
DARBO APMOKĖJIMO SISTEMOS PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-12, V1-13
Adresatas –
Dokumentą pasirašė direktorius Nijolia Bilinskaja
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2024-01-12 10:14:48
Registratorius direktorius Nijolia Bilinskaja
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2024-01-12 10:14:48
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs
darbuotojas

2024-01-18 atspausdino raštvedybos administratorius Danuta
Sobol

Nuorašas tikras
Šalčininkų r. Dieveniškių Adomo Mickevičiaus gimnazija
2024-01-18


